num dederunt. Confirmat̄ p̄dicta p̄ ea, q̄z not. Bal. in
auth. oēs peregrini. C. cōmu. de succ. ubi inquit, pone q̄ fuit
facta qd̄d̄ contra statutū reformatio, q̄a non fuit more
ventiū approbata, statutū p̄queat: q̄a non dī interruptū,
quod semper viguit, alleg. no. per Archi. 4. dist. ca. fi. & ita ēt
dicit Pet. de Anch. in repe. c. canonū statuta. de confi. in ver.
querro vītra, & ver. facta hīr̄ qd̄ & c. Ad p̄dicta ēt bene fa
ci, quod no. in c. fātē de temp. or. & Bal. in l. de quibus, de
leg. in pen. char. in uer. uiso de causis, ubi dicit, q̄ in his que
non sunt de fute mala, cōsuctudo liberat a pena. Et plēne dicit
3 Hoff. lo. And. & Ant. de But. in c. 2. de fi. in fr. q̄ consuetudo
de excusat notarios & alijs scribentes a pena falsi, b̄r si est
de more, q̄ contractus scribant & sigillent noīe platorum
per suos ad hoc deputatos; quis ipsi plati de hoc nihil sciat,
ut ēt in effectu voluit Bal. in c. 1. de cogn. seu. & in l. unicā.
4. C. de confus. uer. modō sequit̄ alij q̄tio & c. ¶ Non ob. q̄ p
non usum non tollat lex, vel statutū, quia illud p̄cedit, q̄ nī
hi fieret contra lege, ut qui calus non accideret, sed q̄n ca
su accidit, & fit contra l. uel statutū, runc per talēm nō usum
c statutū hītem annexum & implicitū actūm contrarium of
ficiūt̄ bene derēgat statutū c. o. cum ibi no. per lo. And.
de cleri. coning. & in l. 2. in verb. inūstato, & ibi ponderat
Bal. in prin. C. de consi. pec. & no. plēne Cy. in l. 2. C. que fit
long. confut. in uer. expediti lūmus de i. q. princ. & lac. de
Bel. in auth. de hāre. & fal. in prin. & Bar. in proce. florū. s.
nō antea. & dō. maximē Bald. in l. de quibus, ff. de lega. Et
requirit, q̄ talis contrarius uisus fuerit in contradicōrio iu
dicio obtentus, & in d. l. de quibus, in uer. in oībus & ibi nō.
Bar. & oēs, & idem no. in d. l. 1. C. q̄ fit lon. confus. & sequunt
cōiter alij, & cano. in c. i. de confus. ad alia alle. in contrariū
fuit nōsum sup. ¶ Capio lūm principaliter dubiū, in quo q̄rit̄
ut, ad dicti mercatorēs cogi possint edere libros suos, in
quis scriptum est, qd̄ & quantū dēderint operarijs & mini
st̄ri suis ad fundandā intentionē fiscū. Et vi prima facie di
cendū q̄ sc̄iūt̄ licet regt̄, non teneat̄ reus edere actori ad
fundandū intentionē actoris, ex l. qui accusat̄. & l. f. C. de
eden. & ibi plēne no. c. r. de pb. tñ. fallit in fisco agente, cui
reus est ad fundandū intentionē edere teneret. l. 3. f. in lā
lēt. ff. de eden. ¶ Contrarium in casu p̄posito puto de iure
esse uerius, ad qd̄ ostendendum p̄p̄pono, q̄ ista est cā cri
minalis, quia ex forta decreti pena uenit applicata fisco,
cuius media pars dat̄ accusatori, hoc hī & no. Imo. in c. q̄ua
liter & qn̄. qd̄ in princ. de accus. cum concor. iunctu no. per
Bart. in d.l. defetur, cum l. seq. & L. eius qui delatorē, ff. de iu
fis. & l. 1. C. de uen. rerum līs. 10. Sed in causis criminalibus
non teneat̄ reus edere fisco contra se arma de domo sua, l. de
minore, tormenta, ff. de qd̄ & probat̄ in l. 2. dūus. Adri
anus, ff. de iure fis. cum gl. in uer. agatur, ubi lūm cōcī intelle
ctum, quem ibi post gl. approbat Ray. & Ang. fit ibi dīa in
ter cauū ciuile & criminalē, quia in ciuili reus dēt̄ ede
re iura & intra fisco agenti contra eum, sed in criminalibus
non, & ita accipiunt̄ illa uerba ibi dum tex. dicit, non sic de
capitali cā & cā ita et̄ accipiunt̄ in l. f. cum gl. mag. ff. de fer.
& ibi doc. maximē Bal. in l. f. qui dicit, q̄ ita cōiter intelligit
lex illa p̄p̄ponit̄ facit gl. ibi, s. in qualibet cāriminali, p̄
intellectu bi. facit dī. de min. s. tormenta, & d. l. & l. interro
gari. C. de quāt̄. At idem quāt̄ in causa criminali non re
peritur derogatio reg. iur. cōisidentibus, q̄ reus non te
net̄ edere aduarij ad intentionē fundandum. Item vī
intelligere Bar. in d. s. dūus. Adrianus, dum alleg. d. l. de mi
nor, quā facit differentiam inter ciuilia & criminalia, & hoc
etiam exp̄s̄ se sequitur Abb. in d. c. 1. de prob. dum dicit,
q̄ illud, quod habetur in l. 3. ff. de eden, q̄ reus edere debet
fisco ad fundandum se, habet locum in causa ciuili non in cā
criminali aliqua ex his, que traduntur per doft. in d. c. i. de
proba, potiūst̄ in contrarium aduci pro editione facien
da, tamē quā, si bene in p̄ficiatur, nullo modo obstant, pu
to tamē superflū hic recensere. ¶ Venio ad tertium du
biū, quo queritur, an dīt̄ a causa dato p̄ decreū ligaret, &
ad p̄nam arctaret mercatores, an erunt fide digni, & idonei
teles dīcīt̄ operarij, qui testificarentur fuisse eis satisfactū